
- B" POitA

UPRAVA DRUSTVA

Broj: U.D01-0i11475123
Sarajevo, 14.09.2023. godine

Na osnovu tlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH,' broj: 39/i4),
alana 45. Statuta ,JP BH POSTA' d.o.o. Sarajevo, i ebna 18. stai 12; eravitnita'o lavnim
nabavkama "JP BH POSIA' d.o.o. Sarajevo, tC prijedtoga - preporuke komisije za nibavku
zimske sluZbene odjece ci:07.+'t't-9-2252-39l23 od .l3.O9.2023.godine, 

Uprava DruStva na 2it4.
eleKronskoj sjednici oddanci) dana 14.O9.20,23.godine, d o n o s i:

U postupku javne nabavke lretne i zimske 3lulbene odrece, ovom odlukom vrsi se izbor
najpovoljni.ieg ponuda&: ,,Kil TRADE, d.o.o. Vboko, sa ukupnom vriisdnoidu ugovora do
1.184.891,70KX1bez PDV.a. odnosno ukupnu vrijednost Ugovora 1.386.323,29KM sa uraaunatim
PDV-om;

lzabrani ponudad je duran u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene alanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i saddaju kako je to zahtijevano
tenderskom dokumentiacUom ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fiziaki dostavreni na
protokol ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu
ugovomog organa (do 16 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su na6in poslani.
Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

Po okonaanju roka za ,albu odnosno po pravosnarnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponut ada, radi zakljudenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguli{u postupke ugovaianja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu gdluke o pokretanju postupka javne nabavke ljetne i zimske sluibene odjece br.
U.-D.-01.04-8697/23 od 23.05.2023. godine kojom se odobrava nabavka Uetne tzimske siuibene
odreee u iznosu do 1.'185.000,00 KM bez uraaunatog pDV-a putem otvo;enog postupka i rjesenja

-G-ejlj)l'g]!9g 
direktora o imenovanju Komisije za provodenje predmetnog postripia Uroi: Oi-t t_ir_

2252-28-n3 d 24.05.2023. godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke, obFvtjivanjem
Objaveitenja o nabavci broj: 238-1-1'-221'3-1E3n3 dana 15.06.2o23.godine na portat; ja;nih
nabavki i ispravke obavjestenja o nabavci broj 23A-1-1-221-V151t23 Cdr4.07.2023. godine.'

U,golorni organ je zaprimio ialbu na tendersku dokumentaciju bt.O7.+11-9-:2252-30t23 Zalitelia
,FCl d.o.o. Banja Luka. Nakon dosiavljenog izjaSnjenja na ,albu Ugovornog organa sa
cjelokupnom dokumentaoijom prema Uredu za razmatranje Zalbi (URZ) istiie donio-Zakljj-ucak br.
JN-01-07-1-1694-6/23 od 18.07.2023.godine kojim je p.edmetnu Zatbu odb;cio kao neurednu. U
skladu sa n-avedenim zakljuekom URZ-a. Ugovorni organ je objavio ispravku obavjestenja o
nabavci br.23g1-1-221-8-151 D3 od 24.07.2023.godine. 

-

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOA6A

".,P BH POSTA"d.o.o. Soroi.vo, Oboto ttutino bono 8, TtOOO Soroi.vo, BiH
T.l: +387 33 252 613, f.r + 387 33 252 7a3; €-moit: kobin.t@porro bo

Oxinrki rld u S.rci.vu bl rr.t.nao 055-O-I.!_O6.ml t96
rd.nritito.ioni !i aroo6a22toaot; pov br roo6!22loao5j poGtni 6l otoro72,

(,stz

".rP 8ti PO3IA d o.o Sorcievo

GENERAI.NA DIREKCIJA



Javno ovaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je 
"0o""" 

or""or'15$tdH.'Jl'of"tJ't
'10,15 sati, u prostorijama ceneralne drrekcije ,'Jp BH pOSiA. d.o.o. Sarajevo, o demu jeladinjen
poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavua u prilogu ovog lzvjestaja. Na otvaranju
ponuda su prisulvovala dva predstavnika ponudaia Mraz d.o.o. pale tako da je zapisnik uruden
lidno.
Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju
validnosli ponuda. obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji,
odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zaionom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, I

konstatovala sljedeCe;

Btt PoifA

zimska sluZbena

odjeca (Tabela A)

r.br. 6

'JP 8H POJIa'd.o.o. So.oi€rc

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Oboto Kutino bono A, TtOOO Soroi.vo, BiH
T.l: +3a7 33 252 613; Fqr, + 387 33 252 7,a3, ..msit: kobin.r@poro bo

Orai^*i tld ! S.'oim 5l ir.r..io 065-0.t.9.06-0{ I I 96
B.nrilil..ioni 6' a2Oo6a22t OOO!; pov b. ,OOat2Zl mat; tor..tu 6r Ot Oreztt

2

Ponuda ponudaaa KM Trade d.o.o, Visoko ukupno bez uraEunatog pDV-a Enosi
1.184.891,70Ktr1 bez PDV€, te ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke ustove
utvrt ene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocieniena kao formalno-pravno.
ekonomski i tehniaki Drihvaflliva-

da ponuda ponudata Mraz d.o.o. Pale ukupno bez PDV-a iznosi ,1,182.291,50 KM ine
ispunjava sve uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena
kao neprihvatuiva za ugovoml organ i ne moze biti predmet vrednovanja.

Naime, provjerom iste od skane Komisije utvrdeni su nedostaci koji su prikazani u slijededoj
tabeli:

Takoder, tenderskom dokumentacijom pod tackom 7.3.2. zahtjevano je da ponudaa u
sastavu ponude dostavi orginale ili ovjerene kopije dokumenata kojim dokazuje tehnidku i
profusionalnu sposobnost : .... Uz spisak izvrsenih Ugovora ponudad;e duian dostaviti
minimalno jednu potvrdu u gore navedenom iznosu, koja je u vezi sa s,iskom isporudene

(tvz

nedostatak

ZIMSKAIAKNA
Radnici koji obavljaju
poslove doslave
postanskih Wiiljaka
Radnici koji obavljaju
poslove potti"a i
rccepcionen

Tenderskom dokumentacijom u aneksu 3. pod
taakom 6 (tabela A) trareno je 910 komada
zimskih jakni i propisano iet "Donji dio lelta je
napavven iz 1 dijela, koji su spojeni i
proSivani vanjskim ukrasnim rtepom",
Takoder i slikovni prikaz zimske jakne jasno
defnise donjidio leda iz 4 dijela.

Uz naoomanu,'
Ponudat je obave2an u potpunosti
ispuniti sv6 taiene kankterisaike rcbe
defi n isana prodmetnom tenderskom
dokumentacijom, u suprctnom njegova
ponuda eo biti aliminisana 2bog
neisp u njavanja tehniakih uslov a.

Na dostavljenim uzorcima zimskih jakni donji
dio leda je uraden iz 3 dijela, dakle isti nisu u
skladu sa zahtjevom definisanim aneksom 3
TD,

Vrsta odjde



robe, a koju daje druga Ugovorna strana o njihovoj reatizaciji, a P":5t"Htj:1r?'1tJ:tJJj
naziv i sjediate Ugovornih strana ili privGdnih subjekata, ptedmet Ugovora sa jasnom
naznakom da se radi o ljetnoj izimskoj odjecii, vrijednost LJgovora, vrijeme i mjesto
izv6enja Ugovora i navode o uredno izvraenim Ugovorima. U slu.aju da se takva poivrda
iz objektivnih razloga ne moie dobiti od Ugovome strane koja nije Ugovorni organ, vazi
izjava ponudaaa o uredno izvEenim Ugovorima, uz predoienje dokaza o udin;enim
pokusajima da se takve potvrde obezbjede;

7.3-3.Ponudad je u sastavu ponude du:an dGtaviti orginale ili ovjerene kopije
dokumenata kojim dokazuje tehnidku i profesionalnu sposobnost.

medutim na strani 'l$126 ponude dostavljena je potvrda o uspjesnoj realizaciji ugovora
koja nije niti original, niti ovjerena kopija te neispunjava uslove iz tenderike dokumeniacije.

Na osnolu svega gore navedenog, u skladu sa clanom 6g. stav.(4) alineja D aN, ponuda
ponuda6a Mraz d.o.o. pale, nije dalje razmatrana, le je u skladu sa napriled navedenim
konstatovano da je ponuda neprihvafljlva za Ugovorni organ.

Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provot enje e-aukcije, ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda za ugovomi organ,, 6 cijeneCi pravilnik o uslovima i nadinu
koistenja e-aukcije, ehn 3. stav 3, Ugovomi organ nece z,kazivati ;-aukcUu ve6 6e nabavku okontati u
skladu sa alanom 69. Zakona.

Nakon svega gore navedenog utvrdena je rang lista ponuataaa koji su ispunili kvalifikacione
uslove ito kako slijedi:

Obzirom da ponuda ponudaca Kat Trade doo Vboko u potpunosti odgovara traZenim formalno_
pravnim, tehni6kim i ekonomskim zahtjevima ugovornog organa, odnoino da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetn;m postupku
javne nabavke izvr$i dodjela ugovora navedenom ponudadu.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

Bfi POifA

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji
koji smatra da je ugovorni organ u toku
odredbi Zakona o javnim nabavkama i
organu u roku od 10 (deset) dana
101. Zakona ojavnim nabavkama.

ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoi nabavci i
konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ilivise
/ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti zalbu ugovornom
po prijemu odluke o izboru, shodno idt

Red.
broj

Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (KM)

1 KM Trade doo Visoko 1.184.89.t,70KM

GENE

uji6
Dostaviti:
- Sluzba Unutrasnje zastite
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudadima putem odjeljenja za javne nabavke

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Oboto Xutino bano O, TIOOO Soroi€vo, BiH
16l: +387 33 252 613; For, + 387 33 252 7rr3;.,doit: tobin.r@poro ho

oFain.li 3ud u s..oj.yu bL.i..frio o65.0-r.q-06-mt t96
l&ntinko.ioni 5( a2OOaCt2tOOOt: tDv jr 2006A2210005; por.zni bi Otor9r29

hvz

'JP 8H POST{ d.o.o. SorcieYo

Naziv ponudaaa

()


